
Stránka 1 z 3

DODATEK č. 2

ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. objednatele: SML/0220/2023/MH/2 č. zhotovitele: 2000-055/GD/2023

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Název Město Litovel

IČO
DIČ

00299138
CZ 00299138

Sídlo nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel

Osoba oprávněná jednat
jménem objednatele

Viktor Kohout, starosta města

Kontaktní osoba objednatele

tel.
e-mail

Miroslav Skácel
vedoucí odboru MHaSI,

skacel.miroslav@mestolitovel.cz

Bankovní spojení 3620811/0100

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

Název ARKO TECHNOLOGY, a.s.

IČO 00219169

DIČ CZ00219169

Sídlo Vídeňská 206/108, Přízřenice, 619 00 Brno

Číslo účtu 52201621/0100

Zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 296

Osoba oprávněná jednat
jménem zhotovitele

Ing. Ján Špaňo, předseda správní rady
Ing. Lukáš Mrázek, místopředseda správní rady

Kontaktní osoba zhotovitele
tel.
e-mail

Ing. Lukáš Mrázek

inci-construction.com

Stavbyvedoucí
Tel.
e-mail

Ing. Josef Šálek

nci-construction.com

Zástupce hlavního
stavbyvedoucí
Tel.
e-mail

Ing. Josef Březina

Josef.Brezina@vinci-construction.com

(dále jen „zhotovitel“)

(zhotovitel a objednatel společně jen „smluvní strany“)



  
 
 

Stránka 2 z 3 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 8. 2023 smlouvu o dílo na realizaci stavby „ČOV Litovel – Solární 

sušení surového kalu“ č. SML/0220/2023/MH u Objednatele, č. 2000-055/GD/2023 u zhotovitele 
(dále také jako „smlouva“). 

2. Smluvní strany se v souladu s čl. VII. ZMĚNA CENY DÍLA odst. 4. smlouvy dohodly na uzavření 

tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě (dále také jako „dodatek č. 2“).  
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem dodatku č. 2 smlouvy je změna čl. II. PŘEDMĚT SMLOUVY spočívající v: 

- rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné práce (dále jen „vícepráce“), které jsou blíže 

specifikovány ve změnovém listu č. 2 ze dne 19. 1. 2024, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku,            
a to změna závazku zadaná podle ustanovení § 222 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vícepráce v objemu 
6 992 540,55 Kč bez DPH. 

-  zúžení předmětu smlouvy o neprováděné práce (dále jen „méněpráce“), které jsou blíže 

specifikovány ve změnovém listu č. 2 ze dne 19. 1. 2024, a to změna závazku zadaná podle 

ustanovení § 222 odst. 7 zákona, méněpráce v objemu 7 423 654,60 Kč bez DPH. 

2. Předmětem dodatku č. 2 je dále změna čl. VI. CENA DÍLA a čl. XVIII. ZVLÁŠTNÍ A ZÁVĚREČNÁ 

UJEDNÁNÍ. 

 
III. ZMĚNA USTANOVENÍ SMLOUVY O DÍLO  

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1.   Čl. II. PŘEDMĚT SMLOUVY se doplňuje o odst. 9. tohoto znění: 
„9. Předmět smlouvy se doplňuje o vícepráce, které jsou blíže specifikovány ve změnovém listu                
č. 2 ze dne 19. 1. 2024. Z předmětu smlouvy se vypouští méněpráce, které jsou blíže specifikovány                     
ve změnovém listu č. 2 ze dne 19. 1. 2024.“ 

 

2.    Čl. VI. CENA DÍLA odst. 1. se nahrazuje textem tohoto znění: 
 „Cena za splnění předmětu smlouvy v rozsahu této smlouvy a Dodatku č. 2 je stanovena dohodou  
smluvních stran a činí celkem: 

Celková cena dle smlouvy a dodatku č. 1  97 682 271,86 Kč bez DPH 
Cena méněprací dle dodatku č. 2  7 423 654,60 Kč bez DPH 
Cena víceprací dle dodatku č. 2    6 992 540,55 Kč bez DPH 
Celková cena dle smlouvy a dodatků č. 1 a 2  97 251 157,81 Kč bez DPH  
DPH 21%     20 422 743,14 Kč  
Celková cena s DPH                                                          117 673 900,95 Kč včetně DPH “ 
 

3.   Čl. XVIII. ZVLÁŠTNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ odst. 15 se nahrazuje textem tohoto znění: 

 „15. Smlouva sestává z kmenové části a následujících příloh: 

Příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
Příloha č. 2: Aktualizovaný Harmonogram díla  
Příloha č. 3: Rozhodnutí ze dne 4.3.2022 o společném územním a stavebním povolení  



Stránka 3 z 3

Příloha č. 4: Zadávací dokumentace včetně všech příloh, a nabídka zhotovitele
Příloha č. 5: Změnový list č. 1 ze dne 7. 11. 2023
Příloha č. 6: Změnový list č. 2 ze dne 19. 1. 2024

Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 4 smlouvy, která je její nedílnou součástí, nebude ke smlouvě
připojena, jelikož je dostupná elektronicky na profilu zadavatele.“

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v plném znění v platnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Tento dodatek nabývá

účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv město Litovel.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že se
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou:
Příloha č. 1 - Změnový list č. 2 ze dne 19. 1. 2024 včetně položkového rozpočtu změn

Oprava textu z dod. č.1:
Doložka:

Dodatek č. 1 byl schválen na 8. zasedání Zastupitelstva města Litovel dne 7. prosince 2023 pod číslem
usnesení ZM/10/8/2023.

Doložka:
Dodatek č. 2 byl schválen na 30. schůzi Rady města Litovel dne 22.2.2024, č. usn. 844/30.

V Litovli dne ………………….. V Brně dne …………………
Za objednatele: Za zhotovitele:

Viktor Kohout Ing. Ján Špaňo
starosta města předseda správní rady

Ing. Lukáš Mrázek
místopředseda správní rady


